

**Handläggare**  
Martin Holmstedt  
Telefon: 08-508 28971

**Till**  
Miljö- och hälsoskyddsnämnden  
2019-04-23 p. 18

## Remiss från Stockholm Vatten och Avfall - förslag till reviderade föreskrifter för avfallshantering för Stockholms kommun

Svar på remiss från Stockholm Vatten och Avfall dnr 18NM6.

### Förvaltningens förslag till beslut

1. Tillstyrka förslaget
2. Överlämna förvaltningens yttrande som svar på remissen.
3. Ärendet ska justeras omedelbart

Anna Hadenius  
Förvaltningschef

Monika Gerdhem  
Avdelningschef

### Bakgrund

Vid avfallsnämndens sammanträde i juni 2018 fick avfallsförvaltningen i uppdrag att utreda och återkomma med ett förslag om att snarast möjligt införa obligatorisk matavfallsinsamling för hushåll och verksamheter. Syftet med förändringen är att öka andelen matavfall som samlas in.

Genom att samla in matavfall separat kan detta användas för ökad produktion av biogas och biogödsel. För att införa obligatorisk matavfallsinsamling krävs ändringar i Stockholms stads avfallsföreskrifter, 2019:04.

Miljö- och hälsoskyddsnämnden  
Hälsoskydd

Fleminggatan 4  
Box 8136  
10420 Stockholm  
Växel 08-508 28800  
miljoforvaltningen@stockholm.se  
www.stockholm.se

Föreskrifterna, som är en del av stadens renhållningsordning, är ett lagstadgat dokument som styr hur hushållsavfall och liknande avfall ska hanteras i staden. Föreskrifterna reglerar till exempel hur ansvaret för avfallshanteringen är uppdelat mellan staden, fastighetsinnehavare och nyttjanderättshavare, och innehåller bestämmelser om godkända behållartyper, hämtningsintervall och

sorteringsanvisningar. De innehåller även bestämmelser om prövning av undantag från föreskrifterna. Det är miljö- och hälsoskyddsnämnden som föreslås pröva undantag från insamlingskravet.

### **Innehåll i förslaget**

De reviderade föreskrifterna omfattar endast de ändringar som berör införandet av obligatorisk matavfallsinsamling.

- Ny bestämmelse om att utsortering av matavfall är obligatoriskt.
- Ny bestämmelse som omfattar möjligheten att söka dispens från obligatoriet genom ansökan till miljö- och hälsoskyddsnämnden.
- Övergångsbestämmelser för tillämpning av obligatoriet. Obligatoriet föreslås träda i kraft den 1 januari 2021 för verksamheter som serverar mer än 25 portioner/dag och från och med den 1 januari 2023 för hushåll och övriga verksamheter

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Förvaltningen ser mycket positivt på att nya bestämmelser om krav på utsortering av matavfall för hushåll och verksamheter införs enligt förslaget. Genom att samla in och behandla matavfall separat istället för att låta det följa med soppåsen till förbränning, utvinns biogas som kan användas som fordonsbränsle och därmed ersätta fossila bränslen i exempelvis bussar, sopbilar och personbilar. Dessutom erhålls en näringsrik rötrest som kan användas som gödningsmedel på åkermark och därmed ersätta konstgödsel som är mycket energikrävande vid framställningen och i vissa fall är en ändlig resurs. Matavfallet är en viktig resurs som vid separat insamling och behandling bidrar både till att uppfylla stadens klimatmål och att knyta ihop kretsloppet för näringsåterförsel mellan stad och land vilket också beskrivs i stadens avfallsplan.

Miljöförvaltningens bedömning gällande utsortering av matavfall är att regeringens mål om 50 % utsortering till år 2018 samt stadens mål om 70 % utsortering till år 2020 inte kommer att uppnås på frivillig basis.

Förvaltningen är medveten om att förutsättningarna för fastighetsägare och verksamheter att kunna sortera ut sitt matavfall varierar, bland annat med hänvisning till att det i vissa fall råder platsbrist i fastigheten eller att det skulle krävas omfattande ingrepp i fastigheten för att möjliggöra matavfallssortering. Därför anser förvaltningen att det är lämpligt att det finns möjligheter att till

miljö- och hälsoskyddsnämnden söka dispens för sådana verksamheter där särskilda skäl föreligger.

Slutligen är föreslagna övergångsbestämmelser rimliga att anta och ger fastighetsägarna och verksamheterna en rimlig omställningstid att utreda möjligheter till utsortering av matavfall och en reell möjlighet att följa ett eventuellt obligatorium. Det bör också tas i beaktande att den optiska sorteringsanläggningen som nu ska byggas behöver vara på plats för att öka kapaciteten för hantering av den ökade mängden insamlat matavfall.

### **Bilaga**

Utställning av förslag till reviderade föreskrifter för avfallshantering för Stockholms kommun, se länk nedan.

<http://www.stockholm.se/OmStockholm/anslagstavla/Anslag/Anslag/Forslag-till-andrade-foreskrifter-for-avfallshantering-/>